指導教員印 (Seal of Supervisor)

	※シス生の学生は不要

海　外　渡　航　届
Notification of Overseas Travel

令和 (Date)　　   年 (Year) 　　 月 (Month) 　　 日 (Day)
九州大学理学部長
九州大学大学院理学府長
九州大学大学院数理学府長
九州大学大学院システム生命科学府長　　殿

	課　程 (Course)
	　・　　・　博士後期課程 (Doctoral)　・

	所　属 (Department)
	学科／専攻
	入（進）学年月 (Admission Date)
	平成・令和　　　　年 (Year)　　　月 (Month)

	氏　名 (Name)
	男 (M)・女 (F)
	学生番号 (Student ID)

	電話番号 (Phone number)
	      Overseas Use　    Available  /   Not  Available
海外利用  :    可　・　不可
	メールアドレス (E-mail)

     Overseas Use　    Available  /   Not  Available
海外利用  :    可　・　不可

このたび，下記のとおり，海外渡航をいたしますのでここにお届けします。
I hereby notify of my overseas travel as follows.
	渡航目的 (Purpose)
（該当に○）
	研究･調査 (Research/Investigation)、学会出席 (Conference)、語学研修 (Language Training)、ボランティア (Volunteer)、私事渡航 (Private)、その他 (Others)
※留学の場合は、「留学願兼海外渡航届」にて提出してください。

	Details  (Ex. Name of the Conference, Substance of the Research, etc)
具体的な内容（学会名、研究活動の内容、渡航内容　など）

	渡航期間 (Duration)
	　　　   年 (Year) 　　 月 (Month) 　　 日 (Day)　 ～　 　　   年 (Year) 　　 月 (Month) 　　 日 (Day)

	渡航先 (Destination)
	国 (Country)（　　　　　　　　　　　　）都市 (City)（　　　　　　　　　　　　　）

	滞在機関 (Organization to Visit)
※私事渡航の場合は記入不要
※Unnecessary to fill in for Private trip
	機関名 (Name)

	所在地 (Address)
	（〒　　　　－　　　　　　　）

Tel.

	宿泊先 (Accomodation)
	名　称 (Name)

	電話番号 (Phone number)

	外務省海外渡航航サービスへの登録
（必須）

	※Only for Japanese students
□ たびレジ（３ヶ月未満の渡航）に登録
□ ORR net(３ヶ月以上の渡航)に登録

＊「たびレジ」または「ORR net」のどちらかに必ず登録してください。
＊ORR netは渡航後、住所を定めてからでないと登録できません。
登録URL ：　https://www.ezairyu.mofa.go.jp/

	日本学生支援機構奨学金受給
	※Only for Japanese students
無　・　有　 奨学生番号（　　　   　　　　　　）

	緊急時連絡先 (Emergency Contact)
	氏　名 (Name)

	続 柄 (Relationship)

	連絡先 (Contact)
	（〒　　　　－　　　　　　　）

Tel.